
SIILINJÄRVEN KUNNAN KOULUJEN UIMAOPETUKSEN TURVALLISUUS- JA 
TOIMINTAOHJEET 
 

Luokkien uintivuorot 
Siilinjärven kunta käyttää uimaopetukseen Virkistysuimala Fontanellaa, jonka kanssa on 
tehty erillinen sopimus. Koulutoimisto laatii uimaopetusaikataulun yhteistyössä Fontanellan 
kanssa ja lähettää sen tiedoksi kouluille ja esiopetuksen yhdyshenkilölle.  
 
Suomen Uimaopetus- ja Hengenpelastusliiton suosituksen mukaan yhtä uimaopettajaa 
kohti voi olla 10 uimataidotonta oppilasta. 
Uimataidon määritelmänä käytetään 25 m uimataitoa.  
 
Kulkeminen uimahalliin ja uimapaikalle  

Uimapaikalle siirtyminen on koulun vastuulla ja se tapahtuu koulun antamien ohjeiden 
mukaisesti.  
 
Uimahallikuljetusten järjestämisessä noudatetaan koulu- ja päivähoitokuljetusten 
kuormituksesta ja turvallisuusjärjestelyistä annettua asetusta 21.6.2006/553, joka on ollut 
voimassa 1.8.2006 alkaen. Ministeriön liikenneturvallisuusyksikkö on laatinut asetusta 
koskevan muistion 16.6.2006. Asetusta noudatetaan kaikilla koulun säännölliseen 
toimintaan liittyvillä matkoilla, jotka tehdään tilausliikenteenä. 
 
Toiminnasta uimahallilla  
 

1. Ennen ensimmäistä uintikertaa ryhmän opettajan on tutustuttava huolellisesti 
uimaopetuksen turvallisuus- ja toimintaohjeisiin. 

 Uimala lähettää koulutoimistoon uimalan käyttäytymisohjeet toimitettavaksi 
kouluille.  

 Opetuksen järjestäjä antaa niitä tarkentavan toimintaohjeen (=tämä ohje). 

 Ryhmän opettaja käy ennen ensimmäistä uintikertaa ohjeistot läpi oppilaiden 
kanssa.  

 Ohjeistot ovat näkyvissä  
kunnan hallintoverkossa \\Kalle\2223koulkay\Uimaopetus\Ohjeet 
http://www.siilinjarvi.fi/palvelut/opetus/koulutoimisto/uimaopetus/index.php 

 
Opettajat kuittaavat allekirjoituksellaan lukeneensa ko. ohjeet. Vastuuhenkilö on 
rehtori.  Tämä tehdään lukukausittain. Opettajien kuittauksella varustetut 
kappaleet säilytetään koululla. 
 

2. Koululla on uimaopetusta järjestäessään ja toteuttaessaan velvollisuus huolehtia 
siitä, että valvovia ryhmän opettajia on sekä tytöille että pojille. Ryhmän opettajan 
on tunnettava oppilaat ja heidän mahdolliset erityisrajoitteensa ja -tarpeensa.  

 
Molempien valvojien oltava mieluiten opettajia, mahdollinen myös avustaja, joka on 
työsopimussuhteessa kuntaan. Kunta on palkannut miespuolisen avustajan, joka 
toimii avustajana poikien pukeutumis-, peseytymis- ja saunatiloissa sekä uinnin 
opetuksessa. Jos ryhmän vetäjänä on miesopettaja tai uintiryhmä on tavanomaista 
suurempi, niin koulu huolehtii naispuolisen opettajan tai avustajan mukaan 
ottamisesta.  
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3. Oppilaan vammasta tai sairaudesta johtuvista rajoituksista uimaopetuksessa ja 
niihin liittyvistä lääkityksistä sekä ensiaputoimenpiteistä on ilmoitettava 
uimaopettajalle.  
Terveystiedot ovat salassa pidettäviä tietoja, joten huoltajilta on pyydettävä lupa 
ennen näiden tietojen antamista uimaopettajalle. 
 

4. Ryhmän saavuttua uimalaan opettaja ilmoittaa kassalle uimaopetukseen 
osallistuvien oppilaiden lukumäärän ja saa kassalta ryhmän avaimet.  

 
5. Ryhmän opettaja vie oppilaat puku- ja pesutiloihin. Opettaja/avustaja valvoo, että 

oppilaat peseytyvät ilman uima-asua, kastellen myös hiukset. Pitkähiuksiset 
koululaiset käyttävät uimalakkia tai laittavat hiukset kiinni. Ennen altaalle siirtymistä 
käydään myös tarvittaessa WC:ssä. 

 
Ryhmän opettajan tulee huomioida, että ulkojalkineita ei saa käyttää allastiloissa 
ilman kenkien suojia (suojia saa uimalasta), esim. sandaalit pitää olla sellaiset, jotka 
voi desinfioida. Samoilla jalkineilla ei saa liikkua muissa tiloissa (esim. aulassa). 
 

6. Opettaja valvoo, että oppilaiden uima-asut ovat ohjeiden mukaiset. (Oppilaan uima-
asu on uimapuku tai uimahousut. Shortsien käyttö uima-asuna on kielletty.) 

 
7. Opettaja allastiloihin siirtyessä varmistaa, että opetusaltaan järjestelyt ovat 

turvallisuuden kannalta asianmukaiset (opetustilarajaukset, ei aaltoja eikä 
vedenpinnan väreilyjä).  

 
8. Uimaopetus alkaa yhteisesti sovittuna aikana. 

 
9. Ryhmän opettaja ohjaa oppilaat odottamaan uimaopetuksen alkua valvojan pöydän 

taakse seinustalle, josta uimaopettaja ottaa ryhmän haltuunsa. Uimaopettaja ohjaa 
oppilaat ja opettajan ryhmälle varattuun uintitilaan. Oppilaita ei saa päästää 
allastiloihin yksitellen tai antaa heidän siirtyä omin päin altaalle.  

 
10. Opettaja on uimahallissa virantoimituksessa ja näin ollen vastuussa 

oppilaista koko uimahallilla oloajan. Ryhmän opettaja seuraa uimaopetuksen 
etenemistä koko oppitunnin ajan altaan viereltä, jos kaikki oppilaat harjoittelevat 
samassa ryhmässä/altaassa. Mikäli allastiloissa on yhtä aikaa kaksi tai useampia 
taitotasoryhmiä, opettaja vastaa vapaalla olevan ryhmän valvonnasta. Opettaja voi 
myös halutessaan osallistua itse uimaopetukseen. Uimaopettaja vastaa opetuksen 
pedagogisesta sisällöstä. Uimalan valvontavuorossa olevalla uinninvalvojalla on 
aina yleinen valvontavastuu. 

 
11. Opetuksen päätyttyä ryhmän opettaja huolehtii, että oppilaat poistuvat 

uimaopetustilasta sovittujen ohjeiden mukaisesti. Opetuksen päättyessä 
opettajan tulee varmistaa, että kaikki oppilaat poistuvat allastiloista yhtä aikaa 
(kevätlukukaudesta 2008 alkaen).  
 

 
Siilinjärven kunnan uimaopetuksen toimintaohjeet on sovellettu lähteenä käytetystä 
”Uimaopetus turvallisemmaksi” tekstimateriaalista Opetushallitus, Kuntaliitto, OAJ, 
sekä Suomen Uimaopetus- ja Hengenpelastusliitto 8.5.2007  


